АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2021 г.                                                                               № 36

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное

развитие сельских территорий Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области на территории Полевого сельского поселения на

2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Полевого

сельского поселения Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области от 29.12.2020 № 84

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

Уставом Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских

территорий Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на

территории Полевого сельского поселения на 2021-2025 годы», утвержденную

постановлением администрации Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 29.12.2020

№ 84  (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1)  позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить

в следующей редакции:
Объемы

и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования на 2021–2025 годы составляет

—  10041,615 тыс. рублей, из них:

а) по годам:

2021 – 0 тыс. рублей

2022 – 9261,415 тыс. рублей

2023  - 780,2   тыс. рублей

2024 - 0

2025 - 0

б) по источникам финансирования:

     средства федерального и областного бюджета — 8423,19

тыс. рублей, в том числе:

2021 – 0 тыс. рублей

2022 – 7882,99  тыс. рублей

2023  - 540,2   тыс. рублей

2024 - 0

2025 – 0

 2

в том числе средства федерального бюджета                —

6003,60 тыс. рублей:

2021 – 0  тыс. рублей

2022 – 5541,8  тыс. рублей

2023  - 461,8   тыс. рублей

2024 - 0

2025 - 0

средства областного бюджета— 2419,59 тыс. рублей:

2021 – 0  тыс. рублей

2022 – 2341,19  тыс. рублей

2023  - 78,4   тыс. рублей

2024 - 0

2025 - 0

      средства местного бюджета — 1166,87 тыс. рублей, в том

числе:

2021 – 0 тыс. рублей

2022 – 1046,87  тыс. рублей

2023  - 120,0   тыс. рублей

2024 - 0

2025 - 0

     внебюджетные средства — 451,555 тыс. рублей, в том

числе:

2021 – 0 тыс. рублей

2022 – 331,555  тыс. рублей

2023  - 120,0   тыс. рублей

2024 - 0

2025 - 0

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

Достижение целей и решение задач муниципальной программы

обеспечивается путем реализации ряда мероприятий. Перечень мероприятий

муниципальной программы, реализованных в 2014–2019 годах, представлен в

таблицах 1 и 2 приложения 2. Перечень мероприятий муниципальной

программы, реализуемых в 2020–2025 годах, представлен в таблице 3

приложения 2.

Основными мероприятиями муниципальной программы являются:

Капитальный ремонт учреждения культурно- досугового типа (Замена

кровли здания культурно досугового типа, замена оконных рам, замена дверей);

Строительство детской площадки в поселке Полевой Полевого сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

по адресу улица Центральная 5;

Организация освещения территории п. Полевой Полевого сельского

поселения;

Обустройство площадок накопления твёрдых коммунальных отходов в

Полевом сельском поселении

1.3. Таблицу 1 приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции

 3

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей и ответственных исполнителей муниципальной программы

 «Комплексное развитие сельских территорий   Полевого сельского поселения  Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области»

№

п/

п

Наименование целевого показателя

Еди

ница

изме

рени

я

Значение целевых показателей
Ответстве

нный

исполните

ль

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Ито

го

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

муниципальная программа  «Комплексное развитие сельских территорий   Полевого сельского поселения

 Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

  един

иц

0 0 0 2 0 0 2

1. Комплексное обустройство

населённых пунктов,

расположенных на сельских

территориях объектами

социальной инфраструктуры

х х х х х х х х х

1.

1.

учреждения культурно-досугового

типа

кол-

во

прое

ктов

0 0 1 0 0 0 0 Директор

Полевой

ЦК Ногач

О.В.

2 Благоустройство сельских

территорий

х х х х х х х х х

2.

1.

создание и обустройство зон

отдыха, спортивных                  и

детских игровых площадок,

площадок для занятия адаптивной

физической культурой и

адаптивным спортом для лиц с

ограниченными возможностями

здоровья

кол-

во

прое

ктов

0 0 1 0 0 0 1

Председат

ель ТОС

«Искра»

Ногач О.В.

2.

2.

обустройство площадок

накопления твёрдых

коммунальных отходов

кол-

во

прое

ктов

0 0 1 0 0 0 1 Председат

ель ТОС

«Искра»

Ногач О.В

2.

3.

.

организация освещения

территорий, включая                      и

архитектурную подсветку зданий,

строений, сооружений, в том числе

с использованием

энергосберегающих технологий

кол-

во

прое

ктов

0 0 0 1 0 0 1

Админист

рация

Полевого

сельского

поселения

1.4. Таблицу 2 приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции

"Таблица 2

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, объём и источники финансирования муниципальной программы

 «Комплексное развитие сельских территорий   Полевого сельского поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

№ п/п
Наименование основного

мероприятия, мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

муниципальной

программы,

подпрограммы

Год

реализа-

ции

Объемы и источники финансирования (тыс.рублей)

Непосред

ственные

результат

ы

реализаци

и

мероприя

тия

всего

в том числе

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местные

бюджеты

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий   Полевого сельского поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

 Итого по муниципальной программе

2021 0 0 0 0 0

2022 9261,415 5541,80 2341,19 1046,87 331,55

2023 780,2 461,80 78,40 120,00 120,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Капитальный ремонт ФАПА пос.

Полевой Полевого сельского

поселения (25 посещений в сутки.)
2022 2000,000 1520,000 280,000 200,000 0,000 1 проект

 5

 в том числе по объектам:

2. Капитальный ремонт учреждения

культурно-досугового типа пос.

Полевой Полевого сельского

поселения

2022 5000,000 3800,000 700,000 500,000 0,000 1 проект

3. Строительство детской площадки в

поселке  Полевой Полевого

сельского поселения

Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области по

адресу улица Центральная 5

2022 1931415 0 1351,99 297,37 282,055 1 проект

4. Обустройство площадок накопления

твёрдых коммунальных отходов в

Полевом сельском поселении
2022 330,000 221,800 9,200 49,500 49,500 1 проект

5. Организация освещения территории

п. Полевой Полевого сельского

поселения
2023 780,2,000 461,8 78,400 120,000 120,000 1 проект

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельский вестник».

Глава Полевого

сельского поселения                                                                   В.В. Максимов